
日本医師会新会員情報システムMAMIS について  

（入会・異動・退会に伴う複写式届出用紙廃止について） 
 
 
平素より、本会会務の諸事業について格別のご支援・ご協力を賜り厚く御礼を申し上げます。 
 
さて、このたび、日本医師会において、全国の会員ならびに医師会事務局の負担軽減と利便
性向上を目的に、全国の会員・医師会が共通で利用可能な、入退会の手続きをオンラインで
行うための新会員情報管理システム MAMIS（以下 MAMISという）が構築されました。 
 
これにより、現在、入会・異動・退会の手続きの際に用いている複写式届出用紙は、本年１
２月末をもちまして、日本医師会での受付終了を予定しております。 
 
つきましては、全国の医師会・医師会員の皆様に等しく MAMIS をご利用いただくことが必
要となりますので、皆様のご理解とご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。 
 
なお、令和６年９月時点で日本医師会に在籍している医師会員には、日本医師会より直接、
MAMISへログインするための IDとパスワードが記載されたハガキが郵送されております。 
 
先生方にはご迷惑をおかけいたしますが、これまで書類で行ってきた入退会・異動手続きが
Web 上で行えるようになることで、医師会員および新規入会を希望する方の負担軽減に繋
がるなどのメリットがあることを踏まえ、MAMIS の導入について、格別のご理解とご協力
を賜りますよう重ねてお願い申し上げます。 
 
【MAMIS関する問い合わせ窓口】  

MAIL：inquiry@mamis.med.or.jp 
 TEL：0120-110-030（受付時間：10：00～18：00 ＊土・日・祝日を除く平日） 
【MAMIS 情報共有サイト】 

URL：https://member-sys.info 
   ※粕屋医師会に入会するためには、福岡県医師会・日本医師会にも同時入会となっており

ます。 
 

mailto:inquiry@mamis.med.or.jp
https://member-sys.info/

